?:i,
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASTIÃO TEIXEIRA N'23 CENTRO
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2280 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.984

Abre no orçamento vigente crédito adicional esp«iale da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fj-ca aberto no orÇamento vi-gente, um crédito adicional especial na
importância de RS368.000r00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

368.000,00

49 04.1 23.5002.2007.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
ouTRos sERvrÇos DE TERcErRos - PESSOA JURTDTCA

Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

160.000,00
F.R.: 0 1 00

10.000,00
F.R.: 0 1 01

138.000,00
F.R.: 0 1 46

02 05 O.I SEC EDUCACAO E CULTURA

124 1 2.365.5005.2032.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

299 1 0.301 .5007.21 03.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. Ativ. Educaçâo lnfantil
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTnos sERVrÇos DE TERCETBOS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

556 1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.30.00
'|

001 001

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. do Gabinete do PreÍeito
ouTRos sERVIÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conente
Recursos Propríos do Municipio

60.000,00
F.R.: 0 í 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forrna do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

04.1 22.5002.2003.0000
3.3.90.39.00
1

o01 001

-10.000,00
F.R.Grupo: 0 1 00

26

,4--'--

02 04

50

61

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASTIÃO TEIXEIRA N"23 CENTRO
39000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO Ng 2280, DE 01 DE JULHO DE2O21. LEI N.984

01 ADM, FINANçAS E PLANEJAMENTO

04.123.5002.2007.0000 Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças -30.400,00
3.3.90.40.00 SERV|ÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNTCA( F.R. Grupo: 0

1 Recursos do ExercÍcio Correnle
001 001 Recursos Proprios do Municipio

100

02 01 SEC DE SAUDE

209

02 09 01

557

1 0.301 .5007.2077.0000
3.3.90.14.00
1

00t 001

1 0.301.5007.2077.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1 5.452.50 1 1.2034.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Recursos do Exercício Conenle
Becursos Proprios do Municipio

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
DÉRIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

-129.600,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-50.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-88.000,00
F.R.Grupo: 0 1 02

-60.000,00
F.R.Grupo: 0 1 17

-368.000,00

99.999.9999.9999.0000
9.9.99.99-00
.,|

001 001

06

205

Manutenção e Enc. Secretaria Mun. Saúde
ourRos sERVtÇos DE TERCEtRos - PESSOA FíSICA

Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Pnhiln tlurrhioll de Pontal

? i;,

*